1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 21, DE 12 DE ABRIL DE 2024.

              Retifica os Editais n° 09/2024 e 10/2024
que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, resolve retificar os

editais de concurso público n° 09/2024 e n° 10/2024, conforme segue:

I – Retificar o item III do edital de concurso público n° 09/2024, onde lê-se:  Tornar

sem  efeito  a  nomeação  de  THIAGO  ASSIS  DA  SILVA  (1º  lugar  -  fonoaudiólogo),

mencionado no Inciso I, do Edital de Concurso Público n° 58/2023, disponibilizado no site

Oficial do Município em 26/12/2023, por solicitar reposicionamento para o final da fila de

classificados.

Leia-se: Tornar sem efeito a nomeação de  THIAGO ASSIS DA SILVA (3º lugar  -

fonoaudiólogo),  mencionado  no  Inciso  I,  do  Edital  de  Concurso  Público  n°  58/2023,

disponibilizado no site Oficial do Município em 26/12/2023, por solicitar reposicionamento

para o final da fila de classificados.

II - Retificar o item I do edital de concurso público n° 10/2024, onde lê-se: Nomear o

candidato,  THIAGO ASSIS DA SILVA (1º  lugar),  reposicionado para  o  final  da  lista  de

classificados pelo edital n° 09/2024, para ocupar o cargo de fonoaudiólogo conforme Edital n°

37/2023.

Leia-se: Nomear o candidato, THIAGO ASSIS DA SILVA (3º lugar), reposicionado

para  o  final  da  lista  de  classificados  pelo  edital  n°  09/2024,  para  ocupar  o  cargo  de

fonoaudiólogo conforme Edital n° 37/2023.

Ficam incluídas as alterações nos Editais de Concurso Públicos supracitados, passando

a  ter  a  redação  constante  neste  Edital,  sendo  que  os  demais  itens  dos  referidos  Editais

permanecem inalterados.

Município de Igrejinha/RS, 12 de abril de 2024.

Registre-se e publique-se.

                        Leandro Marciano Horlle
                                                                                                Prefeito

_______________________________________________________________________________________
Av. Ildo Meneghetti, 757, 15 de Novembro. Fone: 51-3549-8600.

CEP: 95650-000. Igrejinha/RS